Band III., Nr. 594, Seite 50-52

Die von dem päpstlichen Stuhl verordneten geistlichen Richter in der Streitsache des Abts Kuno von Ellwangen wider den Abt Albert in Kaisheim wegen des Zehnten aus Gütern in Aichen vereinigen die Parteien durch eine Entscheidung im Vergleichswege.

Giengen, 1216.

(Chr.) In nomine domini. Albertus, dei gratia de Aelichingen¹ abbas^a, Bertoltus^b prepositus de Herbrehtingen, et^c Albertus prepositus de Steinheim, omnibus Christi fidelibus in perpetuum. In causa quam venerabilis in Christo frater et dominus noster Chuno abbas Elwagansis, pro se et capitulo^d suo habuit contra Albertum abbatem Cesariensem², Cisterciensis ordinis, et conventum eiusdem super quibusdam decimis possessionum et unius mansi in gra[n]gia Aichein, quam dictus abbas Cisterciensis ordinis propriis sump-tibus excoluit, prenominatus Elwagensis abbas impetratam a sede apostolica sub hac forma nobis obtulit commissionem.

 Innocentius – *u. s. w. folgt die S. 26, nr. DLXXV eingerückte Bulle bis* – septimo decimo.

 Cuius auctoritate commissionis predictis abbatibus post legitimam citationem pro se et capitulis suis apud Giegen in presentia nostra constitutis ipsos, sicut decuit, ad amicabilem inter se faciendam super eisdem decimis et super causa suscitata litis exhortati sumus compositionem. Qui per dei gratiam prompto nobis acquiescentes animo uterque pro se ac capitulo suo, sicut plenam habebant potestatem tam ex generali amministrazione^e quam ex mandato speciali agendi, transigendi et componendi tam super decimis quam super lite, duos nobis viros idoneos Volchardum prepositum de Cella³, Heinricum prepositum maiorem Eistetensis^f ecclesie, Fridericum priorem de Keisheim, et Hermannum arcidiaconum Augustensis ecclesie ad statuendam

^aDas Wort fehlt in B.

^bB: *Bertoldus*.

^cFehlt in B.

^dB: *conuentu*.

^eB: *aministracione*.

^fB: *et Heinricum maiorem prepositum aistetensis*.

¹Vgl. zu diesem (Oberelchingen) und den folgenden Klöstern WUB, Bd. III, S. 26, Nr. 575.

²Kaisheim.

³Unermittelt welches Zell.

II

composicionem adiunxerunt, fide data et sub pena XL^a marcarum promittentes, quod summam^g compositionis, in qua maior pars ex nobis vel omnes simul concordarem et eis exequendam et observandam proponeremus, illam absque contradictione ratam haberent et a suis conventibus ratam similiter facerent haberi, alioquin, ne inpune quis alteri vel nobis videretur illuisse, pars que contradiceret et conventum suum ad rati habitionem et confirmationem non induceret cum effectu, constitute pene statim rea esset solvende ratum habenti et non contradicenti. Nos itaque, substantia negotii et iure percipiendi decimas supradictas cum omnibus circumstantiis consideratis, placuit nobis et in hanc omnes communiter formam convenimus et in publico propositam eis observari precepimus, scilicet ut abbas Cesariensis, ordinis Cisterciensis, cuius monasterium per negligentiam contra privilegium suum a perceptione decimarum earum ceciderat, abbati et monasterio Elwagensi L marcas daret argenti, et sic, lite prorsus sopita, tam super decimis quam super querela minus competenter proposita, cum abbas Cesariensis illas tanquam suas redemerat de manibus^h laicorum, idem abbas Cesariensis et suum monasterium quiete de cetero et iure proprietatis decimas illas possiderentⁱ et perpetuo perciperent^j, sive possessiones et mansum grangię predictę propriis sumptibus colerent, sive per alios coli eas contingeret aliquando. Statuimus etiam atque precepimus, ut sepe dictus abbas Elwagensis, Augustensis diocesis, et suum capitulum, sicut comprehensum fuit in compromisso, eandem nostram compositionem ratam haberi efficaciter faceret et firmari^k modo debito et sollempnitate consueta. Alioquin penam solveret supradictam, durante nichilominus vigore compositionis quem sortiri poterat ex indulta nobis a sede apostolica iuris dictione, maxime cum de consensu partium hec fuerint a nobis pro litis decisione adtemptata, et^l cum non referat an per sententiam vel amicabilem de consensu partium initam compositionem iudices finem litibus inponant.
 Acta sunt hec anno ab incarnatione^m domini M. CC. XVI., in villa Giengen, in barrochiali ecclesia ibidem. Huius rei testes sunt: Waltherus prepositus maioris ecclesię in Augusta, abbas de Lorche, Bertoldus abbas de Ahusen, Marquardus abbas de Techingen, magister Rūpertus Ratisponensis ecclesię canonicusⁿ, magister Hermannus, magister Rapoto, magister